CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 140/2017

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro,  na  forma  regimental,  que  seja  solicitado  ao  Executivo  Municipal
informações sobre o cumprimento da Lei Municipal 1947/2010 - Institui o ensino dos direitos
humanos e cidadania no currículo escolar do ensino fundamental da rede municipal e contém
outras providências, tendo em vista a necessidade desta disciplina/conteúdo no currículo escolar,
comprovada no dia a dia dos brasileiros e carandaienses.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 26 de setembro de 2017.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAÊTA
Vereadora